РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2014                                              пос.Пхия                                                 № 12
О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы на территории Загеданского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях подготовки социальных объектов к отопительному сезону 2014-2015 годы, на основании пункта 6 статьи 9 Устава Загеданского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы на территории Загеданского сельского поселения (далее – комиссия) согласно приложению 1.

         2. Утвердить План проведения поверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы на территории Загеданского сельского поселения (далее – План) согласно приложению 2.

         3. Комиссии в сроки, утвержденные Планом, осуществить оценку готовности  теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которой оформить актом проверки готовности, согласно приложению 3.

          4. Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта, выдать Паспорт готовности к отопительному периоду, согласно приложению 4.

        5. Постановление администрации Загеданского сельского поселения от 01.10.2013 № 35 «О создании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014 годы на территории Загеданского сельского поселения» считать утратившим силу.
        6. Данное постановление обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Загеданского сельского поселения                                                   А.С.Касаткин

Приложение 1

к постановлению администрации

Загеданского сельского поселения

от 05.06.2014  № 12
Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы

 на территории Загеданского сельского поселения

1. Касаткин А.С. –   глава Загеданского сельского поселения,

                                  председатель комиссии

                                  Члены рабочей комиссии:

2. Г.А. Прохорова – заместитель главы администрации Загеданского

                                   сельского поселения

3. Н.А. Рожевцова  - главный специалист администрации

                                    Загеданского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению администрации

Загеданского сельского поселения

от 05.06.2014  № 12
План проведения проверки источников теплоснабжения и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годы

на территории Загеданского сельского поселения

	Объекты подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы проверяемые в ходе проведения проверки

	Администрация Загеданского сельского поселения
	до 15.09.2014
	В соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103

	МКОУ « Начальная общеобразовательная школа с.Пхия»
	до 15.09.2014
	В соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103

	Библиотечный филиал № 9 пос.Пхия
	до 15.09.2014
	В соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103

	Сельский дом культуры пос.Пхия
	до 15.09.2014
	В соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пункта 16 раздела 4 Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103

Заместитель главы администрации

Загеданского сельского поселения                                                Г.А.Прохорова

Приложение 3

к постановлению администрации

Загеданского сельского поселения

от 05.06.2014  № 12
АКТ

Проверки готовности к отопительному периоду ____/______гг.

_________________                                                       «__»___________20__г.

(место составления акта)                                                                                     (дата составления акта)

Комиссия, образованная _____________________________________________

                                            (форма документа и его реквизиты, которым образованна комиссия)

__________________________________________________________________

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____»________________20__г.,

__________________________________________________________________

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с  «___»____________20__г. по  «___»_____________20__г. в соответствии с

Федеральным  законом  от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

Провела проверку готовности к отопительному периоду

__________________________________________________________________

   (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организаций __________________________________________________________________

   и потребителей тепловой энергии, в отношении, которого проводилась проверка готовности к

                                                        отопительному периоду)

Проверка к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1.______________________________________________________________;

2.______________________________________________________________;
3.______________________________________________________________;

4.______________________________________________________________;

5.______________________________________________________________.

    В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

________________________________________________________________

            (готовность/ не готовность к работе в отопительном периоде)

    Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/___гг.*

Председатель комиссии:               _________________   ___________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

Комиссии                                       _________________   ___________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Члены комиссии:

                                                        _________________   ___________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

                                                       _________________   ___________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

                                                        _________________   ___________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

   С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

_________________   ___________________

       (подпись расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования теплоснабжающей организаций  и потребителя тепловой энергии, в отношении, которого проводилась проверка готовности к  отопительному периоду)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

         *При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение  4

к постановлению администрации

Загеданского сельского поселения

от 05.06.2014  № 12
ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/______гг.

              Выдан ____________________________________________________,

                                (полное наименование муниципального образования теплоснабжающей организаций  и потребителя тепловой энергии, в отношении, которого проводилась проверка готовности к  отопительному периоду)
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности  к отопительному периоду: 1.______________________________________________________________;

2.______________________________________________________________;
3.______________________________________________________________;

      Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ___________ №____.

                                          _________________   ___________________

                                         (подпись, расшифровка подписи и печать

                                                          уполномоченного органа, образовавшего комиссию  по проверки

                                                          готовности к  отопительному периоду)